

Frederiksborg Gymnasium & HF

CVR. nr. 29553963

Næste bestyrelsesmøder: 13/12, 19/3, 3/6**Sted:** Frederiksborg Gymnasium og HF**BESTYRELSESMØDEREFERAT**

År 2023, den 9.10.2023 afholdtes bestyrelsesmøde angående Frederiksborg Gymnasium & HF.

Til stede var:

Thomas Vang Christensen (TC), Anne Andersen (AE), Mikkel Wrang (MW), Benedikte Lauritzen (BL) Karla Soleima D. Legarth (KS), David Tokarski (DT), Boris Eriksen Eidemark (BE), Mette Skovgaard (MS) Vinnie Nørremark (VNK), Katherine Richardson (KRi) (online).

Endvidere var Anders Krogsøe (AKR), Anders Jensen (AJ) og) tilstede

Afbud: Dorte Buchmann (DV) Jesper Hasmark (JA), Hanne Frederiksen (HF)

Dagsorden for mødet er:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde d. 7. juni 2023 (jf. bilag A)

Actionpoints: A1) Rektor og elevrådet har i fællesskab bedt uddannelsesleder Vibeke Petersen om at formulere en politik for intern elevkommunikation (jf. diskussion af behov for elevpendant til personalets Whistleblower-ordning, A2) Beslutningen om at overgå til revisionsfirmaet Martinsen er effektueret.

Actionpoints frem mod bestyrelsens december-møde er desuden opdatering af bestyrelsens forretningsorden og udarbejdelse af opdateret finansiell politik.

Orienteringspunkter

3. Budgetopfølgning pr. 31. august 2023 (jf. bilag B)

Økonomi- og regnskabschef Vinni Nørremark fremlægger realisering år til dato og budgetmæssige konsekvenser for den resterende del af finansåret 2023.

4. Omstillingsværksted – udbudsresultat og projektplan

Rektor fremlægger resultatet af udbudsrunderen og skitserer kort projektplanen, som den tager sig ud efter indgåelse af aftale.

5. Skolestart 2023, herunder 'Unge og alkohol'

I erkendelse af et øget behov for både faglig og social introduktion ved overgangen til gymnasielev har FGC4 udviklet måden, nye elever modtages på. Rektoratet redegør for de væsentligste udviklinger, ligesom elevrepræsentanterne kort kommenterer, hvordan udviklingerne opleves fra elevside.

6. 'Unge og trivsel' – Social Belonging Theory, et samarbejdsprojekt med Hillerød Kommune

Vi får besøg af en repræsentant fra Hillerød Kommunes Basen, der introducerer et nyt samarbejde ml FGC4 og Hillerød Kommune. Som diverse undersøgelser og diskussioner af unges trivsel indikerer, er der på flere niveauer behov for både at nuancere billedet og afsøge nye tilgange. FGC4 og Hillerød Kommunes Basen/ Anonym Unge Rådgivning samarbejder i den forbindelse om et forsøgsprojekt, der skal perspektivere det narrativ, der knytter sig til at være ung på en ungdomsuddannelse. Afsættet for indsatsen er forskningsforsøg på de videregående uddannelser under ledelse af Studenterrådgivningen.

7. APV-opfølgning (bilag C)

Rektoratet følger kort op på indsatser i tilknytning til den tidligere fremlagte APV-handlingsplan, idet der blandt andet kommenteres på de fysiske arbejdsforhold, TAP-forhold og forsøget på at skabe overskuelighed i de ansattes opgaveløsning. Rektoratet introducerer desuden et større fremtidigt projekt vedr. indeklima i hovedbygningen.

8. Elevoptag 2023 og 2024

Rektor gør status for erfaringen med de ændrede regler for elevoptag i 2023 og orienterer om ministeriets udmeldte beregningstekniske kapacitet for 2024.

Beslutningspunkt

9. Istandsættelse af FGC4's udendørs idrætsfaciliteter

Med de fastlagte rammer for etablering af omstillingsværkstedet anmoder rektoratet om bemyndigelse til at genoptage projektet for istandsættelse af skolens udendørs idrætsfaciliteter. På baggrund af et møde d. 5/10 2023 med arkitekt Poul Qvist Hansen fra Casa Arkitekter foreslår rektoratet en reduceret version af det tidligere udbudte projekt.

	<p>10. Evt.</p>	
--	-----------------	--

Actionpoints	Følgende passerede	Bilag
A1	<p>Ad 1: Godkendt</p> <p>Ad 2: Godkendt. Elevrepræsentanter tilknyttes Board office fremadrettet.</p> <p>Ad 3: VNK fremlagde budgetopfølgning. Noterne (ændringer siden sidst) blev gennemgået. Det var primært under bygningsdrift, der var sket ændringer. Kontoen for omstillingsværkstedets indledning er opskrevet til 1. million pt. Omstillingsværkstedet bliver behandlet yderligere under punkt 4. El og vand har svinget lidt, men de to poster udligner sig selv. Vi får desuden lidt flere renteindtægter. Men udgifter til lån stiger også lidt, så det udligner også hinanden. Pt. planlægges der med 2.7 million i underskud. Det bliver dog sandsynligvis et større underskud på grund af byggeriet. Det bliver der redegjort for i punkt 4. DT spurgte ind til stigningen i budgettet fra 30.4, hvor omstillingsværkstedetsudgiften stod til 100.000. Det er nu steget til 1. million, og der blev spurgt ind til denne stigning. AKR replicerede, at udgifterne først er inkorporeret nu, da det først er nu, vi kender processen. Der har været et langt forløb med at søge om godkendelse i kommunen på baggrund af de ændringer, der har været ønsket.</p> <p>A4: AKR gav et kort historisk rids angående omstillingsværkstedet. En lang proces er nu nået til, at byggeriet snart kan påbegyndes. Det har krævet kommunale godkendelser af flere omgange, men nu laves der byggeplads i uge 42, og byggeriet påbegyndes derefter.</p> <p>3 har budt på opgaven, og der er nu tegnet kontrakt med et firma, som er meget interesseret i en grøn profil og i at komme ind på skoleområdet.</p> <p>Der er udfordringer i, at det kan komme til at larme undervejs, og det er først planmæssigt færdigt til næste sommer.</p>	<p>Bilag A</p> <p>Bilag B</p>

I forhold til økonomien har vi fået midler af Veluxfonden på ca. 4 millioner, og en del er istandsættelse. (De nuværende kvadratmeter).

TC: Man er altid lidt usikker på, hvordan prisen ender. Men det er godt vinderen af budrunden i udgangspunktet ligger en del under de andre bydere. Det bliver godt endelig at komme i gang med dette længeventede projekt.

AKR: Der kommer en planche op ud mod vejen, så forbipasserende kan se hvad der bygges. Og der kommer info på morgensamling.

AKR opfordrede slutteligt til, at elevrådet inviterer én fra grønt råd til at fortælle om tanken bag byggeriet.

Ad 5: AKR: Der har fra begyndelsen af skoleåret været et øget fokus på elevernes behov for både faglig og social introduktion ved overgangen til gymnasieelev. Desuden har vi i år indtænkt Sundhedsstyrelsens anbefalinger om at udskyde elevernes møde med fester med alkohol på skolen. Den første store fest har lige været afholdt, og det gik i det store hele fornuftigt.

Elevrepræsentanterne kommenterede kort på, hvordan skoleårets start har været set fra deres synspunkt. Generelt ønskes der flere alkoholfrie alternativer arrangementer og aktiviteter, og de stiller sig kritiske over for om Sundhedsstyrelsens anbefalinger rykker så meget, da 1.g'erne jo blot holder privatfester i stedet. AKR erklærede sig enig, og ledelsen deler bekymringen om, at eleverne blot holder private fester, som jo ikke nødvendigvis er lige så inkluderende som de klassiske gymnasiefester. AKR pointerede, at der allerede er alternativer til de klassiske fester, men at der skal videreudvikles på konceptet med hjælp fra eleverne.

Ad.6: Der var besøg af repræsentanter fra Hillerød Kommunes Basen, der introducerede et nyt samarbejde mellem FGC4 og Hillerød Kommune omkring Social Belonging Theory. FGC4 og Hillerød Kommunes Basen/Anonym Unge Rådgivning starter et samarbejde op om dette forsøgsprojekt, der skal perspektivere det narrative, der knytter sig til at være ung på en ungdomsuddannelse.

A2

Metoden blev overordnet præsenteret, og tidsforbruget blev skitseret. Grundlæggende tages der udgangspunkt i at mange elever har relativt enslydende problemer vedrørende selvværd, usikkerhed mv. Det har en normaliserende effekt at opleve, at man ikke er alene med de problemer, som man har.

Hele tilgangen handler om, at det er almindeligt at have problemer, men at de bliver lettere at håndtere med tiden og bygger derved på accept af svære forhold, som bliver mere overkommelige, hvis man deler dem med andre.

Planen er, at det laves over dette skoleår. Med kontrolgruppe. Og at der laves en før-måling og en efter-måling.

AKR: Grunden til at det gennemføres i 1.g er, at det ofte er et svært skifte dels fra grundskole til gymnasium dels fra grundforløb til studieretningsstart. Og at det forhåbentlig virker og derved får effekt for skolegangen.

AE kommenterede på, at vores elever adskiller sig en del fra elever på eksempelvis storkøbenhavnske skoler, hvortil det blev præciseret at spørgsmål mv bliver skræddersyet til vores skole.

Bestyrelsen udtrykte begejstring over projektet og ville gerne have en opfølgning på et kommende møde, når projektet er gennemført.

Ad.7: AKR orienterede kort om, hvor vi er med opfølgingsplanen på den gennemførte APV med særligt fokus på fysiske arbejdsforhold, TAP-området og overskuelighed i de ansattes opgaveløsning. Desuden introducerede AKR, at der i fremtiden sandsynligvis vil blive igangsat et større fremtidigt projekt vedr. indeklima i hovedbygningen

Desuden informerede AKR om, at der pt er debat om den ændrede elevsammensætning og de ændrede vilkår, dette har medført. Det er bl.a. dette tema, der vil blive taget op på medarbejdernes fælles efteruddannelseskursus på Konventum.

Ad. 8: AKR gjorde status for erfaringen med de ændrede regler for elevoptag i 2023, som har modtaget en del kritik fra mange gymnasier, og han orienterede om ministeriets udmeldte beregningstekniske kapacitet for 2024. Vi har igen

Bilag C

sagt, at vi som skole ikke kan optage mere end 15 STX-klasser og 3 HF.

TC: Generelt er der meget politisk fokus på, at der skal være færre elever på STX, men vores job er at lave en så god skole som muligt, og vi glæder os over den fortsatte høje søgning.

Ad 9. AKR fremlagde, at skolen genoptager udbud af og istandsættelse af idrætsfaciliteter. Sidst satte vi projektet på pause, da prisen blev højere end forventet, og da vi endnu ikke kendte prisen på omstillingsværkstedet. Nu kender vi rammerne for omstillingsværkstedet, og pt har vi været nødsaget til at lukke løbebanen af. AKR, AJ og HTK har haft møde med arkitekten. Arkitekterne skralder alt det mindre vigtige væk, og tilbudsmateriale sendes derefter ud igen. Alle undersøgelser og forarbejdende arbejde kan fortsat bruges.

AE spurgte opklarende ind til materialevalg, og om det er indtænkt hvordan man eksempelvis skaffer sig af med materiale, når det er udtjent, og om det er muligt at frabede sig visse stoffer.

AKR: Det har været et stort tema i processen med hensyn til valg af materialer. Det miljørigtige er naturligvis almindeligt græs, men det ville betyde, at man ikke kan få den udvidede brug af anlægget. Det mest miljørigtige kunstgræsvalg, er det sandbaserede, som vi har valgt. Vi ser en hel anden anvendelsesmulighed af kunstgræs sammenlignet med almindeligt græs.

A3

BL: Skal det så i udbud igen. AKR: Ja.

TC: Alle de miljømæssige forhold bør undersøges grundigt og der bør tages de miljøhensyn, som man kan, og vi må rådføre os med arkitekten. På den baggrund bakkes der op om at gå videre med sagen, som jo er en vedligeholdssag.

A4

Evt.

TC fremførte, at AKR skulle have elevrådsrepræsentanterne inviteret til en overordnet samtale om bestyrelsesarbejdet, så de får en god mulighed for at vide, hvad det indebærer og for at stille spørgsmål til diverse.









